
UBND TỈNH AN GIANG 

BAN BIÊN TẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /KH-BBT An Giang, ngày      tháng 9 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chuyên mục “Dân hỏi - Chính quyền trả lời”  

tỉnh An Giang quý III năm 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 22/01/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh thực hiện Chuyên mục “Dân hỏi - Chính quyền trả lời” năm 2025; Thông 

báo số 112/TB-VP ngày 19/8/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo 

ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Trung Hồ, Trưởng Ban 

Biên tập Chuyên mục “Dân hỏi - Chính quyền trả lời” tại cuộc họp sơ kết 6 tháng 

đầu năm 2025, triển khai kế hoạch quý III năm 2025, Ban Biên tập xây dựng ban 

hành Kế hoạch Tổ chức sản xuất Chuyên mục “Dân hỏi - Chính quyền trả lời” tỉnh 

An Giang quý III năm 2025 (sau đây gọi chung là Chuyên mục) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao chất lượng trong xây dựng kịch bản và tổ chức sản xuất Chuyên 

mục theo kế hoạch đề ra. Nâng cao trách nhiệm của Giám đốc (Thủ trưởng) Sở, 

ngành cấp tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu trong 

tham gia thực hiện Chuyên mục. 

2. Yêu cầu 

 Xây dựng kịch bản và tổ chức sản xuất chuyên mục phải lựa chọn những 

vấn đề thiết thực, trọng điểm được dư luận xã hội quan tâm, bức xúc để làm chủ 

đề phỏng vấn, đối thoại nhằm định hướng thông tin và phản hồi dư luận một cách 

kịp thời, chính xác. 

Phân công trách nhiệm, bảo đảm sự phối hợp đồng bộ giữa các cơ quan có 

liên quan trong việc chuẩn bị nội dung, xây dựng kịch bản và tổ chức sản xuất 

chuyên mục. 

II. NỘI DUNG XÂY DỰNG CHUYÊN MỤC 

1. Xây dựng chuyên mục 

a) Ban Biên tập chọn lọc những câu hỏi mang tính đại diện cho nhiều người 

hoặc được nhiều người quan tâm về từng vấn đề, lĩnh vực cụ thể để xây dựng kế 

hoạch kịch bản sản xuất Chuyên mục; kế hoạch kịch bản sản xuất đối với mỗi 

Chuyên mục phải quy định rõ: Mục đích, yêu cầu; nội dung câu hỏi; thời lượng 

chương trình; thời gian, địa điểm, cách thức tổ chức ghi hình, thời gian phát sóng; 
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nội dung phỏng vấn để đăng bài báo in và báo điện tử; Giám đốc (Thủ trưởng) các 

sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu chịu 

trách nhiệm trả lời và phối hợp với các đơn vị có liên quan để tổ chức thực hiện. 

b) Phát trên Báo và Phát thanh -Truyền hình tỉnh An Giang 

- Phát trên sóng truyền hình và sóng phát thanh: 

+ Sản phẩm: Mỗi tháng thực hiện từ 01 đến 03 Chuyên mục, Quý III năm 

2025 dự kiến 9 Chuyên mục. Tùy theo tình hình thực tế có thể thực hiện ít hoặc 

nhiều hơn. Thời lượng mỗi Chuyên mục từ 10 đến 15 phút (phát trên sóng truyền 

hình và sóng phát thanh). Tùy theo tình hình thực tế có thể kéo dài thời lượng; nội 

dung các kỳ có thể thay đổi theo tình hình thực tế. 

+ Trước khi tổ chức ghi hình 05 ngày làm việc, kế hoạch kịch bản sản xuất 

Chuyên mục phải được Báo và Phát thanh và Truyền hình tỉnh An Giang gửi đến 

Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các xã, phường và đặc khu có liên quan để chuẩn bị nội dung trả lời; đồng thời 

gửi Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để báo cáo. 

- Xuất bản trên báo in và báo điện tử: 

+ Sản phẩm: Mỗi tháng thực hiện từ 01 đến 03 Chuyên mục, Quý III năm 

2025 dự kiến 9 Chuyên mục. Tùy theo tình hình thực tế có thể thực hiện ít hoặc 

nhiều hơn. Tuyên truyền trên báo in: ½ trang/chuyên mục; báo điện tử: số lượng 

chữ: bài dưới 1.200 chữ, tối thiểu 03 ảnh kèm theo/chuyên mục. Tùy theo tình 

hình thực tế có thể trang in, số lượng chữ nhiều hơn; các kỳ có thể thay đổi theo 

tình hình thực tế. 

+ Nội dung Chuyên mục đăng trên báo in và báo điện tử giao đồng chí lãnh 

đạo cơ quan Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, thành viên Ban Biên 

tập thẩm định và chịu trách nhiệm; sau khi đã thực hiện, gửi báo cáo Ủy ban nhân 

dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để theo dõi tổng hợp. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang; các 

sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu.  

c) Thời gian thực hiện trong quý III năm 2025, dự kiến bắt đầu từ tháng 

8/2025, cụ thể như sau: 

- Kỳ 24: “An Giang công tác chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 

2025-2026” (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang). 

- Kỳ 25: “An Giang chuẩn bị chu đáo các hoạt động kỷ niệm 80 năm Quốc 

khánh 2/9” (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang). 

- Kỳ 26: “Giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường mạng trong bối 
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cảnh hành chính quyền hai cấp” (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh An Giang). 

- Kỳ 27: “An Giang tập trung khắc phục hậu quả thiên tai, ổn định đời sống 

Nhân dân” (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang). 

- Kỳ 28: “An Giang đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, đặc biệt 

là các công trình giao thông trọng điểm, các tuyến kết nối sau khi sáp nhập tỉnh” 

(thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang). 

- Kỳ 29: “Kết quả triển khai thực hiện sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy của 

hệ thống chính trị (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang). 

- Kỳ 30: “An Giang đẩy mạnh xây dựng Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số” (thực hiện trên Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang). 

2. Thời gian phát sóng trên Báo và Phát thanh - Truyền hình 

- Phát sóng định kỳ trên sóng truyền hình của Báo và Phát thanh - Truyền 

hình An Giang: Vào lúc 19 giờ 50 phút tối thứ Bảy tuần thứ Nhất và tuần thứ Ba 

và lúc 05 giờ 55 phút trên Kênh ATV1, lúc 6 giờ 50 phút trên Kênh ATV3 ngày 

Chủ Nhật; trên sóng phát thanh của Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang: 

Vào lúc: 5 giờ 45 phút đến 6 giờ ngày thứ Ba, tuần thứ Nhất và tuần thứ Tư hằng 

tháng. 

- Đăng trên báo: Trang số 3 trên báo in, xuất bản tuần thứ Nhất và tuần thứ 

Tư hàng tháng. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Nội vụ 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Biên tập theo dõi, đôn đốc các sở, 

ban, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu triển khai 

thực hiện.  

2. Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang 

Xây dựng kế hoạch kịch bản và tổ chức sản xuất, phát sóng Chuyên mục 

đảm bảo chất lượng, thời lượng. Tổ chức tuyên truyền Chuyên mục trên báo in và 

báo điện tử đảm bảo nội dung và hình thức. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao 

Chỉ đạo các cơ quan báo chí, hệ thống truyền thanh cơ sở đăng tải lịch phát 

sóng của Chuyên mục này; cơ quan hành chính nhà nước đăng tải thông tin chuyên 

mục lên trang thông tin điện tử tổng hợp.  

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh cập nhật thông báo, nội dung các 

chương trình của Chuyên mục trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 
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5. Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu có trách 

nhiệm trả lời những nội dung có liên quan và chịu trách nhiệm về nội dung thông 

tin đã trả lời.  

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Tuyên truyền nội dung các 

Chuyên mục trên Cổng Thông tin điện tử của Đảng bộ tỉnh. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ 

quan và địa phương phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để xem 

xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh(Đảng, 

chính quyền, đoàn thể); 

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh An Giang; 

- Trường Đại học An Giang, Kiên Giang; 

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- Doanh nghiệp nhà nước tỉnh; 

- UBND xã, phường, đặc khu; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Thành viên Ban Biên tập theo Quyết định  

số 335/QĐ-UBND ngày 27/7/2025  

của UBND tỉnh; 

- Phòng KGVX; 

- Lưu: VT, tnguyen. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Trung Hồ  
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